

Rafrænt umsóknarblað fyrir rekstraraðila mengandi starfsemi

Umhverfisstofnun / 26.6.2023 17:16



Upplýsingar um umsóknina

Athygli umsækjanda er vakin á því að hægt er að uppfæra notendaupplýsingar undir flípanum Notandi. Þetta getur sérstaklega átt við þegar umsækjandi hefur áður sótt um starfsleyfi en upplýsingar um hann ekki verið endurnýjaðar.

Umsækjandi skal tryggja að nauðsynlegar upplýsingar komi fram í umsókn, samanber 6. grein 550/2018, einkum liðum a til k í annarri málsgrein.

Dæmigerður ferill umsóknar: Dæmigerður ferill máls um starfsleyfisumsókn.pdf

Upplýsingar um rekstraraðila

Samkvæmt reglugerð 550/2018, um losun frá atvinnurekstri og mengunarvarnaeftirlit, eiga eftirfarandi upplýsingar um starfsemi að koma fram:

Ábyrgðarmaður umsóknar	Geir Gunnar Geirsson
Sími ábyrgðarmanns	8995100
Netfang ábyrgðarmanns	ggg@svinvirkar.is
Nafn fyrirtækis	Svínaríki ehf
Kennitala fyrirtækis	6701221740
Starfsstöð fyrirtækis	Melar
Póstnúmer og staður	301 Akranesi
Sími fyrirtækis	5313000
Netfang fyrirtækis	ggg@svinvirkar.is
Tengiliður fyrirtækis ef annar en ábyrgðarmaður umsóknar	N/A
Sími tengiliðs	8995100
Netfang tengiliðs	ggg@svinvirkar.is

Upplýsingar um atvinnurekstur

Lýsið tegund og umfangi atvinnurekstrar, sem og umfangi einstakra rekstrarþátta ef við á	Eldissvínabú. 8000 stæði fyrir grísi yfir 30 kg.
Uppdrættir af staðsetningu	Kort Melar, Ás og Sómastaðir.png
Afrit af staðfestu deiliskipulagi	Deiliskipulag Melar.docx
Lýsið staðháttum við vinnslustað (rekstrarsvæði)	Starfsemin á Melum.docx
Hvaða efni og orka eru notuð við framleiðsluna?	Fóðurháefni, rafmagn, heitt vatn, kalt vatn.
Hver er fyrirsjáanleg losun framleiðslunnar?	16.397 tonn af seyru.
Ísland skilar losun á eftirfarandi efnunum skv. CLRTAP og UNFCCC. Rekstraraðilar er falla undir viðskiptakerfi ESB með losunarheimildir skila gögnum um losun gróðurhúsalofttegunda skv. lögum nr. 70/2012. Vinsamlegast tilgreinið þá losun í loft sem á sér stað í þeim einingum sem gefnar eru upp í skjalinu. Ef um er að ræða aðra losun er hér er talin upp má bæta við efnunum neðst í skjalið.	
Fyllið út og skilið inn þessu skjali: Listi skil til althjodasamninga.xlsx	
Losunartölur vegna alþjóðasamninga	Útstreymi Stjornugris_PRTR_2022 Melar.xlsx
Mat á umhverfisáhrifum (samanber 6. málsgrein 6. greinar reglugerðar 550/2018)	
Upplýsingar um stöðu mats á umhverfisáhrifum eða matsskyldu fyrirspurnar	Frummat á umhverfisáhrifum var gert árið 2000. Dómur féll í máli við Umhverfissráðherra og fór framkvæmdin ekki í umhverfismat.

Áhrif á umhverfið

Hver eru áhrif losunar á umhverfið?	Áhættumat fyrir seyru Melar.docx
-------------------------------------	----------------------------------

Hvaða mengunarvarnir verða valdar til að hindra eða draga úr losun út í umhverfið?	Ekkert umfram það sem kemur fram í BAT niðurstöðum og eða það sem gert er í dag.
Hverjar eru áætlaðar aðgerðir til að fylgjast með losun út í umhverfið?	Starfsemin á Melum.docx
Lýsið tilhögun innra eftirlits vegna losunar út í umhverfið	Gæðakerfi HACCP, Grænt bókhald, útstreymisbókhald er fært í þessari starfsstöð.
Lýsið ráðstöfunum til að koma í veg fyrir myndun úrgangs	
Mikið eftirlit er með vatnsnotkun á búinu og fóðurgerð. Búið er með svokallað FRATS kerfi að stórum hluti sem minnkar þörf á þrifum og minnkar þ.a.l. úrgang.	
Lýsið tegund og magni úrgangs sem fellur til við framleiðsluna	Seyra frá svínum. 16.397 tonn árlega.
Lýsið því hvort aðferðir sem valdar hafa verið til að draga úr mengun, komi til með að valda mengun annarsstaðar	Valda ekki mengun annarsstaðar
Munu losunarbættir viðkomandi reksturs hafa í för með sér sammögnunaráhrif?	Nei
Skýrsla um grunnástand (ef við á)	
Í reglugerð nr. 550/2018 segir í 15. gr.; „Þegar starfsemi felur í sér notkun, framleiðslu eða losun tiltekinnna hættulegra efna skal rekstraraðili, með hliðsjón af mögulegri jarðvegs- og grunnvatnsmengun á iðnaðarsvæði starfseminnar, taka saman og leggja fyrir Umhverfisstofnun skýrslu um grunnástand svæðisins áður en starfsemin hefst eða áður en starfsleyfi starfseminnar er uppfært.“	
Umhverfisstofnun hefur gert leiðbeiningar til umsækjenda um starfsleyfi fyrir skýrslur um grunnástand	
Evrópusambandið hefur gefið út leiðbeiningar um skýrslur fyrir grunnástand.	
Skýrsla um grunnástand sbr. 15. gr. reglugerðar nr. 550/2018	Grunnástandsskýrsla Melar.docx
Valkostir í áætluðum aðgerðum til að fylgjast með losun í umhverfið	Allt er gert í dag til þess að fylgjast með starfseminni bæði innan og utandyra sem og að stunda góða búskaparhætti.

Annað

Sýniseintök til viðmiðunar:	
Áætlun vegna rekstrarstöðvunar; (Sýniseintak)	
Samantekt sem er ekki á tæknimáli um þau atriði sem fram koma í umsókninni.	Greinargerðin Starfsemin á Melum inniheldur flest það sem beðið er um í umsókn þessari og annað ítarefni.
Annað sem umsækjandi vill koma á framfæri	Ekki að svo stöddu
Áætlun vegna tímabundinnar rekstrarstöðvunar	Áætlun vegna rekstrarstöðvunar Melar.docx
Áætlun vegna varanlegrar rekstrarstöðvunar	Stjórnugrís hf. - BAT Greinargerð - Melar.docx
Umsókn um starfsleyfi fyrir starfsemi sem getur valdið bráðamengun á hafi eða ströndum vegna eðlis starfseminnar og/eða nálægðar hennar við sjó og talin er upp í a-lið í viðauka I í lögum nr. 33/2004 um varnir gegn mengun hafs og stranda skal auk þess fylgja:	
Viðbragsáætlun vegna bráðamengunar (Sýniseintak)	
Staðfesting á að starfsemin hafi tryggingu í samræmi við lög nr. 33/2004	Frjáls ábyrgðartrygging.pdf
Áhættumat vegna bráðamengunar hafs og stranda	Áhættumat fyrir seyru Melar.docx
Viðbragðsáætlun vegna bráðamengunar hafs og stranda	Viðbragðsáætlun vegna bráðamengunar.docx
Viðbragðsáætlunin skal byggja á (áhættumati)	
Viðbótargögn	
Viðbótargögn	
Yfirlýsing	